

PRACOWNIA

Tygodnik narodowo-socialistyczny

PRENUMERATA: miesięczna 80 gr.
kwartalna 2 30 zł — półroczna 4 50 zł.
roczna 9.— zł.

Redakcja i Administracja Sosnowiec
ul. Piłsudskiego 1, 0 Konto P.K.O. 304 077
Reprezentacja Łódź ul. Piotrkowska 269

CENY OGŁOSZEN	
1 strona wiersz	75 groszy
Kronika	50
Nadawanie	40
Zwycię	20

Juda odrębuje odwrót.

Sosnowiec, 17 stycznia 1936 r.

W poprzednim numerze naszego piśmie p. Kaz. C. Law. w artykule wstępnym pt.: „Zagrzewaj się do walki!” odmalował trafnie nastroje panujące wśród żydów w Polsce. Autor zauważa, że po pierwszych chwilkach przerażenia i dezorientacji, żydostwo zaczyna — jak to mówią — „brać się w kupę” i usiłuje ogłuszać wrzaskiem i tupetem przerażonych wrogów. Jednym słowem: powrót do skutecznych wypróbowanych metod strategicznych z okresu... zbiorzenia Jerycha!

Lecz mimo tych butnych „zapewnień” pana Thoma i kłumnaści innych bohaterów żydowskich wojujących piórem, że żydostwo jest jeszcze dość mocne, aby się „ostać” czuje się wokolo tego, rzeczywicie doniedawna potężnego „międzynarodu”, wyraźny „zapach trupów”.

Sytuacja w jakiej znaleźli się obecnie żydzi jest tego rodzaju, że każdy ich możność w ciągu dwu tygodni łatwy budowany, aparat podbojowy — stał się w jednej chwili bezsilnym. Liczyli na powolne otumanienie goja, na usidlenie go w swej matni na opamiętanie jego władz psychicznych, które gdy się raz wzię w rękę mocno, jak lejce, to jeździć będzie można dokąd się im podoba.

I zławoło im się, że dzieło to zostało już prawie dokonane: wszak „rząd dusz” na olbrzymich polach świata spoczął wyraźnie w ich rękach: Rosja sowiecka, zmasonizowane rządy w Anglii, Francji, Hiszpanii, olbrzymie wpływy w Niemczech i Polsce — oto były konkretne zdołbyce ducha żydowskiego.

Lecz co się dzieje?..
I na stad nie zowad wystrzela na tle mrocznego horyzontu Europy czerwonym zryżkami znak swastyki. Juden verreckt! Juden sind unser Unglück! — rozlega się gromki głos Hitlera, odbijając się żywym echem we wszystkich niemal krajach kontynentu.

Niewygasłe, pomimo usiłowań żydów, zarzewie antysemityzmu płonie coraz silniejszym blaskiem. Śmiały czyn wodza Niemiec rzucającego, wbrew przesadom, rękawicę całej tajemniczej żydowskiej potpode, podnieca w sercach antysemitów wiarę w zwycięstwo.

Na żydostwo światowe padła twoja. I na nie się zdążyć habaliście zapewnienia panów Thonów o żydowskiej mocy, która pozwoliła im przetrwać „jezecie i tę burzę”. Jest to przedewszystkiem „radocę” grubo przed-

wiezona, bo burzy żadnej dotąd jeszcze nie było: to co było i jest do tychczas, to tylko groźne pomruki zbliżające się nawalnicy.

I żydostwo światowe nietylko nie obiecuje sobie burzy tej przetrwać, ale, zanim jeszcze nadeszła — trąbi do odwrótu.

Oto tenże sam krzykliwy organ p. Thona „Nowy Dziennik” zamieszcza manifest „Do narodu żydowskiego” promulgowany przez egzekutywę sjoniską w osobach: Chaima Weizmana, prezydenta Organizacji Sjoniskiej, i Ben Guriona, Z. Brodetskiego, I. Grinbau-

ma, J. L. Fischmanna, E. Kaplana, F. Kotensteleha i M. Czertoka.

W odczewie tej m. in. stwierdzono: „W krajach gólsu egzystencja mas żydowskich coraz bardziej stała się zagrożoną...”

„Zdamy sobie z całą jasnością i odwagą sprawę z groźną ruiną, która nadciąga w krajach gólsu”.

„Naszyn przeladowanym braciom w kraju nazistycznym wypowiedziano wojnę zwycięzstwa. Także w innych krajach położenie żydostwa pogorszyło się znaczenie”.

„Dla bezdomnego narodu pozostała

Z za murów zatargu w górnictwie śląskiem

Sosnowiec, w styczniu.

Szerokie masy robotników zatrudnionych na kopalniach śląskich w Zagłębiu Dąbrowskim i Krakowskim a z nimi całe społeczeństwo polskie poruszone zostało ostatnim wyzychem baronów węglowych. W śląskim przemysle górnym została wypowiedziana umowa. Z dniem 1 lutego b. r. upływa termin wypowiedzenia dokonanego przez przemysłowców. Przy tem szeroki ogół dowiedział się że baroni węglowi kategorycznie odmówili wpłacenia do kasy Bractwa 2. 1.600.000, przyrzeczonych w czasie ostatniego zatargu. Oczywiście, że o uwzględnieniu dalszych żądań górników, jak: podwyższenie plac o 10 proc. i wprowadzenie 6-cio godzinnego dnia pracy niema dziś mowy. Obecnie przemysłowcy wysuwają żądanie obniżki plac, likwidacji przepisów umownych w sprawie urlopow, likwidacji przepisów demobilizacyjnych i koncentracji produkcji węgla przez zapięcie mniejszych kopalni.

To znaczy, że baroni węglowi nietylko zbagatelizowali w całej siłsne postulaty robotników, ale pragną zrzucić z siebie wszelkie zobowiązania wobec świata pracy i państwa, zniszczyć mniejsze warszaty i zakłady, pozbyć się konkurencji.

Bezczelność baronów węglowych jest tak jaskrawa, że wstrząsnąć musi sumieniem każdego zdrowo myślącego Polaka. Przecież żądania te go-dzisz, dotkliwie w najżywniejsze interesy robotnicze. Dalszejsze place w górnictwie, zwłaszcza w Zagłębiu Dąbrowskim i Krakowskim, przy dzie-

siociokrotnie podwyższonej produkcji, kiedy mięśnie robotnika zostały wykorzystane bez reszty urągają pojęciem najbardziej ugłędnemu w stosunku do wartości wysiłku pracującego, i zysku osiąganego przez wielkie koncerny węglowe. Nie zapokoją ich milionowe zyski, nie wzruszą nędza robotnika. Zwyrzodniła żądza powiększenia zysku dyktuje im postawki takie warunki, które uszczupliłyby głodowe pęca górników i pozabawły pracy tysiące ludzi zatrudnionych w małych kopalniach.

Na takie postawienie sprawy polski świat pracy musi odpowiedzieć energicznym protestem. Niewątpliwie żłogi górnicy nie mają innego ratunku będą zmuszone bronić się ostatnią bronią — strajkiem.

Czy dojdzie do strajku? Wszystko zdaje się przemawiać za tą ostatecznością. Żądania wielkich węglarzy są zwykłą prowokacją, za którą jednak odpowiadac nie będą, jak również nie odpowiadają za oszustwo dokonane w czasie przedostatnich pertraktacji, gdy w obawie gromiącego strajku górników dali przyrzeczenie wpłacenia do Kasy Bractwa przeszło półtora miliona złotych, oraz uwzględnienie dalszych żądań robotniczych. Gdy by nie to obietnice, które mi uspokoiłi brań robotniczych, składając je wobec delegatów robotniczych i przedstawicieli władzy, sprawa byłaby rozstrzygnięta na korzyść sezonu zimowego. Na zwłocę skoryztałi wiede. Jeżeli niema dziś jeszcze w Polsce człowieka, ani obazu politycznego, który mógłby zdobyć się na gruntowną

tylko jedna jedyna nadzieja: dawna opuszczona siedziba”.

Mógłby ktoś, znający podstępność żydowską, zauważyć, że głosy takie mogą być równie dobrze chytym manewrem strategicznym, mającym na celu uspianie czujności gojów. Wszak, jak się okazało, cała farsa sjonistyczna była w tym tylko osła odegrana. Bardzo słusnie Gdysy tak było w istocie, to wcale nie byłoby dziwne. Ale że tak nie jest, stwierdza sama rzeczywistość. Chmury, które gromadzą się nad głowami żydów są aż nazbyt dla każdego widoczne. Zresztą nastroje psychiczne żydów i tak już o losie walki teraz nie będą stanowić, czy wierzyć będą w zwycięstwo czy nie — ustąpić muszą!! Ale faktem jest, że nie wierzą i gotują się w swych wewnętrznych ogniskach do odwrótu.

Dr. Ludwik B.

Fabryka Wedlin JAN BOLISEGA
BIALA-BIELSKO

w każdej ilości znana z dobroci wedliny jak Kiełbasy : turystyczna, wafalska, tyrolska, marładeł w i s. nkw. .

SALAMI ALA WĘGIERSKA i szynki gotowane i wedłone dostarcza **CENY WYJĄTKOWO NISKIE**

„Wzrost nacjonalizm” żydów na progu Niepodległości Polski.

Kwestia żydowska znów przybiera na sile. Każde państwo dąży do jej rozstrzygnięcia. Hitler zatwierdził ją w Niemczech, zabezpieczając szeregim ustaw, które pominęły na tym odcinu. Na skutek dokonanego faktu w Trzeciej Rzeczy, Polskę nawiedziła nowa fala żydostwa, która chce się u nas urządzić najwygodniej.

Warto jeszcze raz przypomnieć Polakom zabiegi żydowskie u progu bytu naszego Odrodzonego Państwa.

Komitety żydowski na swem posiedzeniu 12 stycznia 1915 r. (Sprawa Mniejszości, T. Koźmiski, 1922 r.) utworzył specjalny wydział do studiowania zmian terytorjalnych na wschodzie Europy. Na czcze Komitetu stanął Lucien Wolf. W czasie Konferencji Pokojowej w Paryżu w 1919 r. delegaci różnych organizacji żydowskich zjechali na to Paryż w styczniu 1919 r. Tu utworzył biuro centralne wspólnie, jako organ wykonawczy i Komitet, złożony z przedstawicieli wszystkich delegacji żydowskich, obecnych w Paryżu. Z ramienia tej organizacji Lucien Wolf nawiązał stosunki z delegatami państw.

Syjonizmi z Polski z Sokolowem na czele, wysunął program autonomii narodowej żydów w Polsce.

Konferencja pokojowa przepełniła się odwołaniem Państwa Polskiego. Główną myślą był ostateczny układ, który dążył do tego, aby granice Polski były najwcześniej, a w nich odrębny parlament żydowski, a zatem żydowskie państwo w Państwie Polskiem.

Solidarność żydów dała najlepsze rezultaty.

Rada Najwyższa Konferencji Pokojowej pod presją delegacji Wielkiej Brytanji w dniu 1-go maja 1919 r. powołała do życia, w myśl Memorandum Komitetu żydowskiego z 21 lutego b. r. Komisję „Nowych państw”. Tej Komisji powierzono opracowanie zagadnienia żydów w nowych państwach. „Jako podstawa do nowych traktatów służyć miała formuła zjednoczonej Delegacji żydowskiej”. Trzeba znać pracownika, którego wynikiem był podpisany Traktat między głównymi mocarstwami sprzymierzonymi i stowarzyszonymi a Polską w Wersalu 28 czerwca 1919 r.

Delegacja Polska, skoro dowiedziała się o projekcie Traktatu, wyraziła swoje uwagi i dn. 16 czerwca złożyła je w Komisji nowych państw.

„Musimy z żalem stwierdzić — mówi Delegacja Polska — iż istotnie w ostatnich czasach stosunki między ludnością żydowską i chrześcijańską są silnie napięte. Dla tych, którzy znają historję kwestji żydowskiej w Polsce, fakt ten jest zaskakujący. Polska, w której żydzi, wygnani z Niemiec, dostali schronienie już przed kilkoma wiekami i wszelkie uławieniu dla zorganizowania swego społeczeństwa pod koniec 18 wieku chciały wymenycypować żydów, a nawet po utracie niepodległości usiłowała zapewnić im pełną prab oby-

watelskich. Stosunki polsko-żydowskie przez cały 19 wiek były bardzo dobre. Terazianca niezgodna wypływa z podstaw żydów, którzy, uznając sprawę polską za przegraną, zaczęli bardzo często brać stronę wro-

gów Polski. Tego rodzaju polityka żydowska wywołała przeciwko nim niechęć opinii polskiej”.

Odtał żydów czytał wszystko na terenie Ligi Narodów, aby z kwestji żydowskiej uczynić zagadnienie mi-

Wyzysk wielkiego kapitału przyczyną nędzy i kryzysu gospodarczego.

Poniżej zamieszczamy charakterystyczniejsze uryki z artykułu, zamieszczonego w „Rheinisch-Westf. Zeitung”, w którym autor pisze, o przyczynach kryzysu w innych państwach, co następuje:

„Walka z kryzysem toczy się dalej. W niektórych krajach z pewnym sukcesem, w innych znowu z całkowitym fiaskiem.

SZWECJA naprz. nie zna bezrobocia, gdy w ST. ZJEDNOCZONYCH cyfra bezrobotnych dosięga 10 milio-
nów. Produkcja przemysłowa w ANGLIJI, SZWECYI I NIEMCZYZCH przekroczyła już poprzedni najwyższy stan koniunktury, ale FRANCYI, HOLANDYJI I SZWAJCARYI natomiast znajduje się porażdę stanu zeszłorocznego. W ST. ZJEDNOCZONYCH znowu wskazywano silnie poszły w górę. Wyimosy one w 1922 roku przeważnie od przeszłorokowych w 1922 r. 77 milionów dolarów, w roku zaś 1924 438 miljo-

nów dolarów.
Kurs akcji w październiku z r. był w ST. ZJEDNOCZONYCH wyższy, o 14, niż w 1924 r. Prywatne wiktory bankowe od połowy 1923 r. do połowy 1925 r. wzrosły o 6 miliardów dolarów. Tem samem zaś zwiększyły się rezerwy bankowe.

W W. BRYTYANII ożywienie gospodarstwa od 1920 r. stale postępuje naprzód, a to w głównej mierze dzięki silnej inicjatywie prywatnej. Handel brytyjski wszakże cierpi z powodu ogólnego skurczenia się handlu światowego. Pod względem ilości znajduje się on dziś o 1/5-1/4 poniżej stanu z 1929 roku.

FRANCYJA w bieżącym roku zalana została iestną powodzią rozporzążeń doraźnych mocą których dochód rentyermów oraz pensje i płace uległy znacznemu redukcji. Jednocześnie obniżka cen za brykamentami nie wyrównała tych redukcji. Siła nabywcza mas zatem spadła. Z tego też powodu na-

dzynarodowe, aby każde państwo, wstępując do Ligi, uprzednio podpisało zobowiązania w sprawie żydowskiej. W ten sposób żydzi ruszają na posobdy chrześcijań, jako wyjątkowa elita ludzkości, zagwarantowana nie-tykamiem artykułami.

Nie przypuszczał jednak, że w Niemczech nastąpi era oczyszczenia rasy z chwastu żydowskiego. Mniej przypuszczał, że wielki ich jerichoński krzyk, nie przetrzasza Niemców, choć w czasie wojny głosił żydzi, że są językowem przedmurzem kultury niemieckiej.

Or—Dst.

Czemu byli i są żydzi dla Polski

Niemieckie wspomnienia o Wacławie Sobieskim

Pod powyższym tytułem zamieszcza poznaniaki „Orewdun” niezmiernie interesujący artykuł prof. Ign. Chrzanowskiego, który przytaczamy w całości.

Wychodzi w Niemczech czasopiśmnik pod tytułem „Der Störer”, poświęcony propagandzie antyżydowskiej, albo raczej doświadczeniu czytelnikom niebezpieczeństwa, grożącego państwu i społeczeństwu europejskim ze strony żydów. Otóż w jednym z ostatnich numerów tego czasopisma poświęconego kilka słów pewnemu znakomitemu historykowi polskiemu, który w swoich popularnych „Dziejach Polski”, nie obwinając w bawęło jasno i wyraźnie pokazał, czemu byli dla nas żydzi zarówno w odległej jak w bliźszej przeszłości. Historykiem tym jest zmarły w roku przeszłym Wacław Sobieski.

Dziwnie! Posypały się po jego śmierci nekrologi, w „Kwartalniku Historycznym” ukazała się bardzo piękna charakterystyka jego wielkich zasług naukowych pióra profesora Oskara Haleckiego, który wygotosił o nich także śliczny odczyt na posiedzeniu Towarzystwa Historycznego w Krakowie; słowem pisano i mówiono o działalności naukowej Sobieskiego dużo, ale jeden tylko, Kazimierz Lepszysy wspomniany w „Myśli Narodowej”, że Sobieski „w trytotomowych „Dziejach” bieski — w trytotomowych „Dziejach” porządk pierwszy przedstawił naszą historję ze stanowiska rozwoju żywoćności sił narodu polskiego... nie wahając się wywulkić momentów do tańd chętnie pomianych, jak np. roli żydów w naszej przeszłości”. Inni o tym mówili, ale zjadać w najwyjąknijemym w poglądzie Sobieskiego o nasza przeszłość, jakoż zapomnie-

nięta (dlaczego, lepiej zgadywałem), i trzeba było dopiero pisma obcego, żeby o tem przypomniało. Jest to jednak wianka tylko pobieżna. War to z „Dziejów Polski” Sobieskiego przytoczyć kilka faktów, które mówią same za siebie, a o których — poza tego księzką — młodzi podrecznik historii polskiej.

Poraz pierwszy przyszli do Polski żydzi w większej ilości w roku 1098, uciekając z Czech przed przesławionym, — i zjawomali się handlem niewolną ludnością chrześcijańską (tom I, str. 16). W wieku XII wzrastał napływ żydów; „księżęta, ciągęgnę z nich zyski, oszaniłali ich swoją opieką, tak że wszelki odruch mōdziej krakowskiej przeciwko tym o bęcym przybyzom karano niezwykle surowo, jakoby za świętokradzwo, jak o tem wspomina z obrażeniem Kronikarz Wincenty” (tom I, str. 23).

W wieku XV „był to największy bład Kazimierza Jagiellończyka, że łakomiec na to opłaty jakieg ma akta dla żydów, otworzył wrota Polski dla nich nasocież... Zagranica ze dziwnie niem nazwała Kazimierza największym opiekunem żydów, gdyż w chwili właiłnie, gdy w XV wieku z ealych Niemiec, Czech, krajów austriackich, Hiszpanji i Portugalii wypędzono żydów, on naprzekr ogólnemu prądowi właiłnie ich do siebie przyciągnął, i to całemi masami” (tom I, str. 65—66).

Wiek XVI: w roku 1582 pozwolono żydom na sejmy, a dostali ten przywilej po ukończeniu wojny moskiewskiej... w której odznaczył się jeden z nich, ale zjadać i za to, jako współnik pana litewskiego Grzegorza Ościka — za zdradziekie knownia z Imianem Groźnym został w Wilnie

„ściągły” (tom I, str. 111).
Wiek XVII: Do rozdzielenia lubu i oza tem dzieje, do bunów kozackich, przyczynił się „szczególnie” żydzi (tom I, str. 131).

Wiek XVIII: Za Augusta II, o zrywanie sejnmów starał się „zaspokoić” kapitał i tem się chłubił żydzi” (tom II, str. 20). Zdrada konfederacji barskiej „Bar dzięki wdziaczności żydowskiej upamiętnionej przez Słowackiego, poddał się Apraksinowi” (tom II, str. 34). „Im bardziej w siętę wzrastał żydzi, tem bardziej podupa dało nasze mieszczństwo. Żydzi mieli własny smorząd, miszeczniatwa nasze właiłwie go nie miało” (tom II, str. 44). Po drugim rozbiore żydzi „w walkach w Warszawie stanęli po stronie insurekcji, ale nie w sentymu tu do Polski, ale raczej w tem przyświadczeniu, że ruch ten jest tylko częścią rewolucji francuskiej... Berek Joselewicz otrzymał wypłać 5.000 złotych, aby wystawić pułk żydowski, ale tego nie dokonał. Przy tem wszystkim żydzi stanęli raczej po stronie Rosji” i odznaczył się śmiegostwem, (tom II, str. 68).

Wstawił im niezm takżę nieraz w wieku XIX: „Bojęc się równoprawnienia (tj. służby wojkowskiej), które głosił Napoleon, stanęli w czasie wojny wrogo przeciw sprawie polskiej... mordowali w czasie powrotu Francuzów im wydawali ich kozakom. Gdy wojska rosyjskie wkrczały następnie do Księstwa Warszawskiego, nikt ich nie witał prócz żydów, którzy z każdego miasteczka wychodzili z chorągwiem, oznaczonym cyfrą imperatora Napoleona. Moskwa, jak zbawców” (tom II, str. 68). W roku 1831 rola się od szpiegów żydowskich, „Pasiewicz wychwalał ich, że mu znakomite

**MIODOSYTNIA
KAZ. ROBACKIEGO
ZALOZONA — W ROKU 1841
polecia wszelkie miody tak do picia
tak i lecznicze, od najstarszych
Kraków, Sławkowskiego 26**

PRACE ZNAKOWE PRO OROKOWSKIE

MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER SWIETOJANSKIE

świadczyli usługi. Józef J. Joselewicz, szef Biuropracy, nie żałował, że braci żydów nawet jednego ochotniczego szwadronu. (Tom II, str. 101).

W roku 1848 w Poznaniu, „Żydy lawą stanęli po stronie Niemców... Generali niemiecki Brand pisze: „Wychodziły żydzi nierzemiłami naprzeciw wojsku pruskiemu i podążali je to przedtewo temu to przedtewo owemu... Mógł dać stanowcze zapewnienie, że gdyby nie on, sprawa byłaby tu zatławiona bez owego zamienia zemsty—okrucieństwa, które nam Polacy z zupełnym prawem, chociaż niejednokrotnie z przesadą zarzucają” (tom I, str. 117).

Wielopolski „rzucił się z furją do walki z „Jykami”. Z tych żręcy chciałoby utworzyć z żydów. Ze wszystkich reform Wielopolskiego w spadku po nim zostało to jedno: równoprawienie żydów. Nie przystąpił się nim słabemu mieszczanństwu polskiemu w Królestwie, ani nie posunął na krok naprzód asymilacji żydostwa”. (tom II, str. 128).

sytetu Jagiellońskiego, całem sercem ukochał on Lelewela, — to nie tylko jako znakomitego badacza źródeł i wielkiego twórcę syntez dziejowych, i nie tylko jako gorącego miłośnika prawdy, ale także jako płomiennego patriotę. A jeżeli ktoś zapyta: „Jak-ta” przecie Leleweł nie sądził tak surowo żydów jak Sobieski! — to odpowiedź będzie brzmiała: „Tak, ale, nie mówią już o tem, że wszystkich faktów, znanych Sobieskiemu

Leleweł jeszcze nie znał, i on zdawał sobie sprawę z niejednej szkody jaką żydzi wyrządzili Polsce; co więcej, ma-rzył o tem, żeby Polacy, „skoro się im pora nadarzy” — pomogli żydom powrócić „do ziemi Abrahama i Dawida”. Może to właśnie dlatego histo-ryk żydowski Henryk Graetz pozwytał Lelewela nie za filosemitę, za-żądając powściągnięcia go, ci, którzy piszą go dobrze nie znają, tylko za judo-foba. Niechajże wolno będzie na —

odpowiedzialność Graetz’a przytoczyć (z dziewiątego tomu jego „Historji żydów”) wiadomość, że Leleweł po-średził kiedyś, już na emigracji w Paryżu: —
„Nie lubię żydów, to spaghetti, żrące, niech sobie wejdą do Ażji, ja nawet chrześcijanom nie wierzę.
Sobieski także nie wierzył i ma-rył o tem samem, co Leleweł —
—:—

Wiek XX. — W roku 1918, we Lwowie, żydzi „nie liczącymi wyjątkami przeszli odrazu na stronę Ukraińcy” (tom I, str. 20.). „Dn’a 19. 11. komuniści ukraińscy wojenny chwaliły żydowską milicję za to, że wojskom polsk-im na ulicach Lwowa stawila „zad-ety opór” *„Czasopismo „Ukraiński Szwab” chwępił się znan, że „żydzi idą z nami”.* Uważana za sponstwy-yczny organ „Lemberger Zeitung”, trzymała z Ukrainkami. „Ukraińska rada narodowa w nocie do Wilsona głosiła, że żydzi „jak jeden mają sta-ją po stronie Ukraińców i pragną być obywatelami „Zachodno-ukraiń-skiej Republiki” (tom III, str. 27).

„W Wilnie i Łódzie żydzi czynili generalni bolszewizm, strzelając z óden na nasze wojska!” (tom III, str. 213).

„Pod wpływem żydów na całym świecie zaczęto mówić wiele o rzeko-mymsn uciaki żydów i pogromach w Polsce. Ponięważ Polska była w tym czasie w ciągłej walce z bolszewizmami, a tymczasem żydzi wzięli węż porozu do obmawiania Polski się znalazy... Ponięważ wielki wpływ na Wilsona mieli żydzi, a jeszcze większy na Lloyd George’a dlatego Rada Naj-wyższa powołała do życia komisję „Nowych Państw”, która ułożyła traktat o mierznościach, narzucony pod koniec kongresu Polsce” (tom III, str. 219).

W roku 1920 „niezapomnianem be-dzie również stanowisko tych żydów, którzy witali armję Bronstajna-Troc kiego manifestacyjnie. W czasie co-fania się, generał Sztyckli trzykrot-nie przyszył do Naczelnego Do-wódzwa raporty o zasadzie oficerów do-żonych, zaś pod Radzymiennym batal-jon wartowniczy składający się z żydów, przeszedł na stronę bolszewi-ków. Tego rodzaju wypadki sprawi-ły, że minister spraw wojskowych Sosnkowski wydał rozkaz nieużywa-nia żydów do służby polowej i interno-wania ich w Jabłonnie. Pozatem, z wy-roku sądu dorocznego rabin Chaim Szapira. Wreszcie wśród zbitych do śląska Górniego, a następnie wyda-nych władz polskim, było: dezertar-stwo 202, a w tem żydów 193, — u-chylających się od poboru wojsko-wego 411, a w tem żydów 398, — działających przeciw państwa polski-go 325, a w tem żydów 326” (tom III, str. 232—3).

Podobnych faktów, świadczących że straszyła wymową, czem były i czem są żydzi dla Polski, możnaby z „Dziejów Polski” Sobieskiego przyto-czyć więcej. Ale i przytoczonych wy-starczy. Czy to może antysemizmu-znakomitym historyku? Nie, to jego milość prawdy i własnego narodu, miłość, oczująca całą wogóle jego działalność nauczycielską i naukową.

Będąc jeszcze studentem Univer-

Masowe chrzty żydów

Niepokojące zjawisko w Łodzi i Warszawie

Historja uczy nas, że w okresach odrodzenia religijnego lub narodowe-go mnożą się, a niekiedy nawet mas-co występowały wypadki przymowia-nia chrztu przez żydów. Jest to zroz-umiałe. Każdy taki ruch odrzędzi-cy w łonie narodów chrześcijańskich i aryjskich zwrócić się musi prędzej czy później przeciw żydom, jako na-turalnym wrogom wszelkich odstęp-ności. Gdy więc w łonie jakiegos na-rodu chrześcijańskiego pojawi się wielki i żywiołowy ruch odrzędzi-czy, zmierzający do oczyszczenia się z obcych przymieszek, domieszek i naleciałości, i gdy ruch ten przybier-a takie formy i takie rozmiary, że zdławienie go przy pomocy gwałtu, siły i przemocy nie wydaje się praw-dopodobnem, żydzi uciekają się do różnych podstępów, aby uniknąć zna-leżenia się poza nawiasem życia danego narodu. „Przyjście chrztu jest jedynym z takich z takich sposobów. Wiadomości z Niemiec o wprost ma-sowych chrztach żydów w ostatnich latach potwierdzają prawdziwość tego doświadczenia historycznego.

To samo zaczyna się dzieić w Pol-sce. Mały jest i z tej strony potwier-dzenie, że ruch ku odrodzeniu na-rodowemu w Polsce nawet w krótko-wzrachonych pod tym względem oczach żydowskich przybrał już takie rozmiary, że trzeba pozbzyć się wszelkiej na-dziei, by jakkolwiek siła i przemoc mogła go zahamować i zdławić.

Wypadki przymowiania chrztu przez żydów mnożą się bowiem w Pol-sce z miesiąca na miesiąc, z tygodnia

na tydzień. Chrzęsta się przedzeswys-tkiem żydzi, którzy uosowili się w przemysłę, wielkim handlu i w wol-nych zawodach, gdyż ruch narodowy w Polsce dąży i dążyć będzie do o-czyszczenia przedewszystkiem tych dziedzin z elementu żydowskiego.

„Nie mówi się o tem głośno, gdyż żydzi świadomie unikają rozgłosu, wy-dając się za jednak ostatnio tak czę-ste, że mimo otaczania ich tajemni-cą, zaczynają przedstawiać się do wiadomości ogółu.

Łódź i Warszawa zajmują oczywi-ście pierwsze miejsce. Tutaj wypadki przymowiania chrztu są w przy-ładki dziennym. W Łodzi przedewsz-tykiem wielki przemysł żydowski prak-tyk już najprędzej przybrał maskę przemysłu chrześcijańskiego.

W ostatnich kilku miesiącach zło-żono się do chrztu w parafach kato-lickich w Łodzi bardzo wielu żydów, pochodzących z rodzin wielkoprzem-yślanych. Nierzadkie są również wy-padki, że całe rodziny liczne rodziny żydowskie się afer przemysłowych przystępują do chrztu.

I tak napyrzykład ochrzciła się nie-dawno cała liczna rodzina Hertzów, spokrewniona z rodziną Poznańską. Głowa tej rodziny, Maurice Hertz, jest członkiem zarządu firm Poznań-skich i współwłaścicielem jednej z fa-trych cementu. Doniedawna była to rodzina nieomal ortodoksyjny żydow-ska.

Z pośród szerzej znanych wielko-przemysłowych rodzin żydowskich id-

zających które częstośwone lub in corpore przyjęły chrzest w ostatnich miesiącach, należy jeszcze wymienić rodzinę Hirszbergów (właściciele zna-nej fabryki pod firmą „Hirszberg i Wilezyński”) oraz rodzinę Baran-skich.

W wielu innych rodzinach żydow-skich przemysłowych przyjmują chrzest tylko młodzi synowie i córki — widocznie starsi naradzie jeszcze po-wstrzymują się, zapewne w tej na-dziei, że jednak uida się w Polsce zna-mać ruch narodowy, zanim zaczęto dawać się żydom we znaki. Młodzież tej wiary nie podziela i zawczasu „i-dzie się chrzcić”.

Także i w sferach żydowskiej intelek-cyjnej zawodowej, wśród lekarzy, adwokatów, a nawet dziennikarzy ży-jujących, wypadki przymowiania chrztu są bardzo częste.

Charakterystycznym jest przystan-ek, że żydzi zgłaszają się do chrztu wy-lęcznie prawie w kościołach katolic-kich, podczas, gdy dawniej chętniej przyjmowali wyznanie ewangeliczne, które ułatwiali im wchodzenie do róż-nych sekt, zwłaszcza pochodzenia a-merykańskiego. Obecnie żydzi unika-ją wyznania ewangelickiego. Tuma-czy się to nie tylko niechęcią do mi-niejskiego pochodzenia tego kościoła. Żydzi obliczają przedewszystkiem, że w razie czego kościół ewangelicki mo-że okazać się dla nich za słabym opar-ciem i obroną. Bo i przy przyjmowa-niu chrztu rozstrzyga u żyda kalkul-a-cja i interes.

(„Orędownik”)

Ataki naszym żydostwem na wojsko

spowodu odsunięcia żydów od dostaw.

Prasa żydowska podjęła ostatnio atak przeciwko władzom wojskowym, które w szeregu okólników zarządzi-ły, aby przy dostawach dla wojska ponijmć ile możności pośrednictwo żydowskie a zaopatrywać się wprost u producentów. Dotyczy to w szczególności zakupna produktów rolnych, w zakresie których wszelkie dostawy dla wojska były od szeregu lat opiewane przez żydów. Celem wyka-zanych ostatnio instrukcyi wojsko-wych jest natomiast dążenie do pod-niesienia produkcji rolnej i — co za tem idzie — jakości dostarczanego produktu rolnej. Z chwila gdy rol-nik sam uskutecznia dostawy dla wojska staje się osobście zaintere-sowanym w ich ulepszeniu. Żydzi w-lidzą za swej strony w całym wymi-arsku dotkliwy dla siebie cios, gdyż wyruka się z ich rąk uzyskana od władz monopolistyczna pozycja w za-kaznie dostaw wojskowych. Pod

wpływem żądowania wywołanego nowym kursem w wojsku, prasa ży-dowska nie okazuje już nie tylko do-stawy same, ale także wszystko co z wojskiem ma wspólne. Np. w ostat-nim numerze żydowskiego „Naszego Przeglądu” czytamy:

„W niektórych miastach na terenie województwa warszawskiego, nie od-czuwa się niemal wcale korzyści, wy-dających się z staconowia wojska, gdyż garnizony nie utrzymują żad-nych stosunków z miejscowem kupie-ctwem (Puitnak i inne), ale nawet konkurują z nim. Tak np. w Skier-miowicach spółdzielnia 18 p. prowadzi sklep w miesiącu, zatrudniającej nie-tylko wojskowych, ale nawet cywil-nych pracowników. Również w Skier-miowicach prowadzone jest kmo woi-skowe, które będąc zwolnione od wszelkich świadczeń, pobiera za bilet wykupia 20 gr, wskutek czego z trzech istniejących tam dawniej kin przywa-

trnych, pozostało tylko jedno”.

Również lwowska „Chwila” doru-cza przez lamentów żydowskich han-dlarzy, rozgorączkownych skutkiem u-traty lukratywnych zysków. Dostar-czanie zboża wojsku przez rolników uważa wprost za... katastrofę dla skarbu państwa, dla wojska i dla sam-ych nawet rolników. O wartości tych zarzultów świadczy choćby na-stępujący ustęp:

„A czy może (rolnik-dostawca) udoskonalił w międzyczasie swą pro-dukcyję i dostarcza lepszego towaru? Raczęj przeciwnie. Gospodarstwa swego miał zaniebadać, bo nie może być równocześnie rolnikiem i handla-rem, czy też nawet dostawcą na sze-ropką skalę. Produkty przez niego do-starczane nie są i nie mogą być lep-sze, gdyż bardzo często pochodzą z kilku źródeł. W tych warunkach pró-ba wzięta z jednego wojska może się okazać bodaj, zaś w innych workach

Kupujcie tylko w firmach chrześcijańskich!

nie tej samej furze zbóże jest w znaniemu gorzszym gatunku".
W dalszej części dziennik żydowski — zamiast zawodowych kupców, od lat dostarczających dla formacji wojskowych, stworzono falangę nowych pośredników, mających być producentami, w rzeczywistości zaś będącymi handlarzami Straly Skarbu, samorządu i instytucji ubezpieczeń społecznych są niepomierne. Bardzo wiele nie różniąc są straty P. K. F., gdyż kupiec sprowadził i dostarczał zboże

zazwyczaj wagonowo, rolnicy zaś przodując się wyłącznie furkami. Zboże nabywane u kupca musiało być jednolite, zaś u dostawcy robnika jest mieszanina różnych gatunków zakupionych w kilku przekupniach. Mimo to rolnik otrzymuje za dostarczone zboże cenę giełdową, a więc taką jaką się płaci zwykle dostawcy ponoszącemu wszystkie wspomniane wyżej ciężary.
Wywody te kończą się apelem do minoritarnych czynników, by copy-

rzy oddali dostawę spowodowaną zawodowym (czyli żydowskim) kupcom zbożowym. Społeczeństwo polskie natomiast, które z zadowoleniem przyjęło próby uporzadkowania tej od lat zabieganej a niezmiernie ważnej dziedziny, jak dostaw wojskowe, oczekuje, że po pierwszych, dotychczas dokonanych posunięciach pójdą dalsze, zmierzające do uwolnienia tych transakcji od nieusprawiedliwionego niżmem monopolu żydow-

ci! krzyże w salach i szkółkach wiolskich, nikt nie dbał o to. Gdy zakaz łoże maseczki nikt nie wiedział o tem. Za to teraz Stalin ogłosił, że gołtów jest współpracowca z kądzią partją przeciw Mussolinim i Hitlerowi. Toteż garna sie hurmem ofiaro na tak wzniosłe cele, jak

przylwiecie rewolucji ogólno-światowej

bo pamiętajmy, że pierwsza praktyczna ostatecznego kongresu powzięła, iż rewolucja, jest bliska, lecz potrzeba jest komunistom pomoc ze strony burżuazyjnych partji! Każda zatem pomoc dana komunistom przeciw najstraszniejszemu wrogowi komunizmu jakim jest faszyzm, będzie zapłaconą z procentem. Gdy przyjdzie rewolucja światowa. Z tego padłu paciu padną do niej wszyscy przyjaciele kominternu (nie należący do Złobu Bolszewickiego)... exprem!

Szukam I człowieka, któryby pojął straszna groźbę położenia... do tego czasu daremnie! Piasek do 15 gada katolickich, ani jedna nie rozumie tego, że bolszewicy są tak pewni siebie, że kpią poprostu ze wszystkich i zapraszają do zwalczania swego wroga, faszyzmu! Inne „partje”, jak Kościół, nie znaczą nic! Rewolucja ma być przyspieszona pracą bur-żujów, a potem poleje się krew jak w Rosji, gdzie nikt, nikt do ostatniego momentu nie chciał przeryć, że bolszewizm jest tak blisko! Czekajmy i my cudu jak carowa Mikolajowa w 1917.

(K. J. Wetula
(Garfield — U.S.A.)

10 zadań żydowskich.

Wprawdzie od czasu do czasu pisma żydowska żala się na rozwój antysemityzmu w Polsce, ale dzięki sto sunkom politycznym, panującym od lat kilku, czują w Polsce tak pewni, że pozwalają sobie nawet na prowokacyjne stawianie żądań. O bezczelności żydowskiej świadczy następujący fakt:

Wychodzi np. w Łodzi taki sobie „Tygodnik Handlowy Kupiecki i Rzemieślniczy” noszący szumny podtytuł: „Uniwersalny organ dla spraw handlu, rzemiosła i przemysłu”. Otóż ten tygodnik w nr. 18 z dnia grudnia b. r. w artykule pod tytułem: „Antysemityzm czy antygotizm?” takie stawia żądania:

„1) nie ograniczać imiracji żydow-

skiej i zakłimatyżowania się;
2) oficjalnie uznać religię żydowską. Wszak są przedsiębiorstwa i zakłady żydowskie, np. w Łodzi, gdzie chrześcijanie przymusowo świętują sabat;
3) usunąć wszelkie zmiany o Chryście w miejscach, gdzie obok chrześcijan przebywają żydzi;
4) oficjalnie uznać żydowski sabat;
5) ogłosić prawo do pracowania i handlowania w niedziele;
6) znieść obchody świąteczne na Boże Narodzenie w szkołach publicznych zaniechać urządzania choinek, śpiewania kołend i hymnów chrześcijańskich;
7) usunąć z urzędów, względnie po ciągać do odpowiedzialności sądowej

ludzi, którzy mają odwagę publicznie krytykować Żydów;

8) pomieścić Bet Din (sąd żydowski) w państwowych gmachach sądowych;

9) usunąć ze szkół literaturę, której żydzi sobie nie życzą;

10) zakazać używania terminu „chrześcijaństwo”, oraz wyrażenia „państwo, religia i narodowość” we wszystkich dokumentach i ogłoszeniach publicznych”.

Oto śmiałe, beczelne postulaty żydowskie, stawiane w państwie o 90 procentach chrześcijańskim, w państwie, w którym religia żydowska jest religią panującą!

Trafila kosa na... koso.

Z Końcem listopada ub. r. odbył się w Ameryce kongres Bundu. Zwykle na tych kongresach słychać było gromkie „precz z golahim”. Celem ich było zatracenie Kościoła. Dziś honorowe miejsce w sercach delegatów zajmował Hitler. Wątpię, czy konferencje, referaty i rezolucje dotyczyły tylko Hitlera, lub spraw zaleźnych od stonkuu żydów do Hitlera.

Podać treść tych rezolucji, musiałam w extenso niepodobna. W skróceniu, treść ich jest taka:

I. Sjonizm... a czym to! Żydzi wszystkich krajów, gdzie żyją, w zbitej masie — wzmacniają swe po zycje, — moc swoją! Śmieszny jest przesąd, że nomał sjonizm, żeby z takiej Polaki przesielić do Ziemi Obiecanej wszystkich żydów!

II. Kongres potępia system Hitlera, polegający na wymianie towarów za gotówkę, jakie emigranci z Niemiec chcą zabrać. Jeżeli bowiem jeden, drugi, trzeci, tysięcy emigrant zabierze towar niemiecki i będzie zmuszony go sprzedawać w Palestynie lub okolicznych krajach, to co ispo taki emigrant staje się de facto agentem przemysłu niemieckiego. Musi zszwalać „swoją towar”, aby żyć.

Jaka jest przyczyna uchwał kongresu?

Nie wchodząc w sedno rzeczy, podaje fakt. (podług Forwerta z dn. I gr. II.) Do portu w Joppe przy szły bezki z cementem Okazało się,

że to wydały takie owoce, że komunistę i polczyli się z „burżujami” — Arabami przeciw sjonistom (głównie hulucim, pionierom, robotnikom w Ameryce (podług tegosamego Forwerta, grd. I.) bolszewicy mają szeregi machaczy (machojł hes), które pod cudowem szatami kryją w sobie jad bolszewicki. I tak Redakcja Forwerta, stwierdza, że „Antynazi Federacja” i „Liga przeciw Wojnie i Faszyzmowi” są pod zupełną kontrolą bolszewików i wszystkie składki na cele przeciw Hitlerowi, Mussolinim lub wojnie, idą na cele... propagandy bolszewickiej w kraju i poza granicami. (za składki na cele anty-naradzistowskie idą w miljonu!!)

Najciekawszy jednak fakt podaje Forwerta, że na liście członków „Antynazi Federacji” i „Ligi przeciw Wojnie i Faszyzmowi...” są księża (geistliche) i dygnitarze Kościoła!!!! Coż dziwnego! Gdy Mussolini przy szedł do Włojny, to przez długie tygodnie, do ma zamiar wysadzić Watykan dynamitem. Gdy przywró-

zamiast cementu był to transport rewolwerów

z fabryki bójkowej. Kto je wyalał? Dla kogo? Sjonisci twierdzą, że to Arabowie chcą wymordować żydów. Arabowie i komuniści twierdzą, że to sjonisci-rabusiński chcą wymordować biedną ludność arabską. Na to wszystko wychodzi „Manifest do ucieleźniającej ludności arabskiej”. Manifest ten potępia zachłanność i podłość żydów, którzy „zalewają nasz kraj bronią i amunicją wojenną, aby nas zgładzić zupełnie z powierzchni ziemi. Dlatego nie pozostają nam tylko dwie drogi: umrzeć haniebnie lub żyć chlubnie. Kto chce żyć — ten wybiera drogę naszych przodków, którzy także przezwali krew za wolność i dobrobyt braci”.

Jeżeli przypomniemy sobie obydwie rezolucje, to stwierdzimy, że kongresu w Meknie, to widzimy, jak te wszystkie rzeczy się wiążą w jedno śmiećisko, labirynt pojęć celów, odzw. Ostatni kongres Kominternu (sierpień 1935) wydał proklamację, że liczba komunistów w Polsce, Ameryce, Litwie i t. d. zwiększa się ku zadowoleniu tych, którzy ponoszą kosztą propagandy bolszewickiej.

Komintern gotów jest współpracować z każdą partją celem zwalczania faszyzmu. Otóż w Palestynie odez-

Jeszcze z tajemnic kartelowych

Czy p. Przedpelski jest rzeczywiście „niedoceniony”

Podobno p. Wiktor Przedpelski, główny „rekin” kartelu bekonowego uzyskał specjalną audjencję u ministra przemysłu i handlu, na której zajął się, że społeczeństwo nie doceniło jego usług, polegających na polu handlu zagranicznego.

Uważamy, że p. Przedpelski onajmniej przesadził. Czy rzeczywiście społeczeństwo go „nie doceniło”? A haracz obciążający na rzecz kartelu wywóz trzody? Przecież od każdej stutki trzody pobiera się 75 gr., co daje przy 120.000 zł, od stutki by dia — 2.50 zł., cielęcia — 40 gr., ko-

nia trzciniego — 1 zł., konia użytkowe — 2 zł. Dochodzą jeszcze opłaty od mięsa, szynek w puszkach, peklowanych, wogóle wszystkich przetworów mięsnych, eksportowanych zagranicę. Z tych liczących a wygórowanych opłat powstają miljonowe sumy. I tak np. gdy w lutym br. sytuacja na rynku mięsnym pogorszyła się szczególnie i ceny np. za szwinię spadły do 35 — 36 gr. za 1 kg. żywej wagi, równocześnie związek podwyższa gaję swego dyrektora z 22.234 zł. rocznie do 34.640 zł.

A jak kształtują się wydatki? We-

Adam Mickiewicz

Rabin i pchła

Pewien rabin w talmudzie kąpiąc się po uszy, Cierpiął, że go pchła gryzła; w końcu Dalej cztaował, złowił. Srodcze przytępniała
Kroczą się, wyciągając głowę i mówią pod cudowem szatami kryją w sobie jad bolszewicki. I tak Redakcja Forwerta, stwierdza, że „Antynazi Federacja” i „Liga przeciw Wojnie i Faszyzmowi” są pod zupełną kontrolą bolszewików i wszystkie składki na cele przeciw Hitlerowi, Mussolinim lub wojnie, idą na cele... propagandy bolszewickiej w kraju i poza granicami. (za składki na cele anty-naradzistowskie idą w miljonu!!)

Najciekawszy jednak fakt podaje Forwerta, że na liście członków „Antynazi Federacji” i „Ligi przeciw Wojnie i Faszyzmowi...” są księża (geistliche) i dygnitarze Kościoła!!!! Coż dziwnego! Gdy Mussolini przy szedł do Włojny, to przez długie tygodnie, do ma zamiar wysadzić Watykan dynamitem. Gdy przywró-

Pchła konając piana: „a czemu żyje rabin!”

„Żydzi to kłamcy i pijawki krwioteżce. Zaden naród chłuszy i mściwszy nie żył

dotąd pod słońcem, niż ten, który uważa siebie za naród wyrwany“. M. LUTER

uległ niższe. Różnice te przedstawiają się następująco:
rok 1934 rok 1935
Komitet, Rada, 108.600 zł. 172.840 zł.
Komisje 98.800 zł. 99.800 zł.

T. zw. wydatki
rzeczowe 115.256 zł. 130.600 zł.
T. zw. inne wydatki 69.000 zł. 97.600 zł.
Racelnie to chudnie, a jego „oredo-wniczy“ na wzór bekoniarisk się tużca

Fanie Wiktorze! Niech pan się za-stawoi! Czy można w tych warunkach mówić o niedocenianiu pań-skich zasług?

sił wozu z ładunkiem około 1 tonny granitu. Z nastaniem jesiennych słońc, a następnie zimowych goledd, okropne te warunki zamieniają się już w prawdziwą katorgę dla koni, których trupy z polananiem nogami i pozrywanymi wnetrzami, znaczą drogę. Nie więc dziwnego, że w takich warunkach siły konia, obliczone są według kalkulacji żydowskiego geszef tu na 2 do 3 miesięcy, poczem koń ginie z wycieńczenia.

Alarmy żydów o sytuacji na wyższych uczelniach we Lwowie

Tendencje oświecenielskie profesorów w sprawie oddzielnych miejsc dla słuchaczy żydowskich.
Jak donosi żargonowy „Hajnt“ — 9 bm. rozpoczęły się wykłady na lwowskich wyższych uczelniach, ale położenie żydowskich studentów nie uległo zmianie.
„Hajnt“ donosi dalej, co następuje:
Zarządzenia o odrębnych miejscach i pracowniach dla żydów obowiązują nadal. Delegacja żydowskich studentów udała się w związku z tem do rektora Werszeszyńskiego. Ten jednak oświadczył z zimną krwią, że zarządzenia te pozostają w mocy aż do końca stycznia i poradził aby żydzi przekierowali jeszcze ten krótki czas. Prof. Mosakiewicz powiedział żydom, że nie mają robić alarmu i że mogą być zadowoleni, iż tym czasem wogóle mogą się uczyć. Zupenie to samo oświadczył prof. Erzo zowski.
„Dziś na wykładzie prof. Flamińskiego endecy zauważyli, że kilku żydów siedzi po prawej stronie. Zażądali wstąpić, aby żydzi siedli po lewej. Na znak protestu żydzi opuścili salę i udali się do rektora, ale nie zostali przez niego przyjęci.“
„Z powodu tych wydarzeń grozi 48 studentom — żydom strata roku“.
Żargonowy „Hajnt“ donosi z Warszawy:
„We wtorek wieczorem, skoro tylko się ściemniło w Saskim Ogrodzie, w pobliżu ulicy Króla Alberta zebra-

li się grupa młodzieży chrześcijańskiej i zaczęła każdego przechodzącego żyda, potrącając, podstawić nogi, lub nadepnąć na buty, tak, aby żydzi się przewracali. Nie oszczędzi przytem kobiet i dzieci. Następnie podeszli do ławki, na której siedzi żydzi i przewrócili ją. Żydzi podnieśli gwałt, a wówczas chrześcijanie zaczęli ich bić, przytem kilka kobiet i mężczyzn zostało poronionych.“
„Przybyła policja odprowadziła chuligańców do 12 komisariatu, ale po drodze policjanci zwolnili 3 z nich, a tylko jednego zatrzymali“.

Należy zaznaczyć, że wszystkie firmy polskie, posiadające w okolicy już posługują się przy dobywacach Klesowa swe kamieniołomy odda niu granitu z dna kamieniołomów wyciągami mechanicznymi, podczas gdy budżet firma żydowska na czde półtora stoi J. Margulies jest jedyna, która nieważąc za wskazane angażować kapitału w odpowiednie urządzenia mechaniczne, wyszukując niedź polskiego chłopca.

Podobno opisanymi praktykami „Klesowskiemu Przemysłu Granitowemu“ zainteresowały się już władze administracyjne. Opinia publiczna z niecierpliwością oczekuje jak najsurowszych represyj w stosunku do krzewicieli barbarzyństwa i niszczy-cieli dobra zbiorowego.

Brutalność i okrucieństwo Dwa elementy psychiki żydowskiej

Opinia publiczna od dłuższego już czasu poruszona jest sprawą obydziwych praktyk żydowskich, zwanych konwencjonalnie „uborem rytualnym“ a odwołujących się do bezprykładnego okrucieństwa żydów, ukryte pod paskoczymi reżymowymi wieższ religijnymi, a faktycznie barbarzyńskimi zaboborów. Nie chodzi tu zresztą tylko o „szukie dla szuki“ — żyd nie robi bez interesu. Powoższnie wiadomo, że cały t. zw. ubój rytualny jest sprytne i cyniczne otomysłowym geszefem „bogobójczy“ Szajloków, których ofiarami są nie tylko okrutnie mordowane zwierzęta lecz również szerokie masy społeczeństwa polskiego opłacają ze swych ciężko zapracowanych pieniędzy „rytualnych rzekawek“, dostarczającą tą drogą milionowych hraezów na utrzymanie wyznaniowych gmin żydowskich.

Jaskrawe przykłady
są i niszczycielska eksploatacja mar-nużi rzemień około 1000 sztuk najbikszszych w okolicy Koni. Z należących do wymianowej firmy kamieniołomów prowadzi, nachylona pod kątem 40 st., niebrukowana, pelna wybojów i

najeźnawo ostremi odlankami granitu droga, a raczej bezdroże, po którym niesieszce naczepy, pocięte ba-tami, z ranami rozległomi od wrzynającej się w ich ciała prymitywnej parciowej uprzęży, ciągną ostakciem

ZAKŁAD STOLARSKI
Kazimierz Deka
Sosnowiec, ulica Warszawska L. 6.
wykonuje wszelkie urządzenia stolarskie, jak szypialnie, jadalnie, kredensy kuchenne, posiada nas kładzie, wykonanie solidne, ceny konkurencyjne.

PRACOWNIA OBUWIA
Stanisława WOJSY
Sosnowiec, Piłsudskiego 74.
posiada wszelkie akcesoria obuwia, cienne i średnie, oraz wykonuje wszelkie prace, wchodzące w zakres szewstwa Robota solidna. Ceny niskie.

Przez zalewem niechajstwa

Czas wreszcie skończyć z „cybulizacją“ stolicy
Cokolwiek obecnie u nas się porusza w sprawie żydowskiej, stara się pewna część opinii publicznej w Polsce, czy też wpływowe osoby — przedstawiać jako żydożerstwo, hece żydowską, jako koniką, na którym to czy inne stronicznie chce się odgrywać.

Nikt nie odmówi, że obywatel Warszawy, są bardzo przywiązani do stolicy, są z niej dumni, chętnie poniosą, nawet duże ofiary, aby Warszawa była piękna, czysta, miła, robiącą jak najlepsze wrażenie na swoich i obcych.
Tymczasem duży procent ludności żydowskiej tak rozpanoszonej i rozmnożonej w Warszawie, wcielając się obecnie gdzie się tylko da — stanowią nie tylko żakale stolicy na każdym kroku, lecz umniejsza jej wartość, znaczenie, oraz wygląd przez swoje niedbalstwo, bród, demoralizację, co często Warszawa zbliża do Wschodu raczej, niż do Zachodu.

Popatrzmy na te „czyste“ rzączki, podające na w namnożonych owocarniach, sklepkach z wodą, sklepkach spożywczych owoce, ciasta i t. d., a wówczas dopiero uprzymiśnami so-

bie w jakiej strasznej zależności i w jak dużym niebezpieczeństwie wyczerpi się znajdujemy.
Wszyscy odczuwamy i widzimy jak zachowują się na ulicy gromady wyrostków żydowskich obojga płci.

Zwróćmy bacznie uwagę, co się dzieje na dworcach kolejowych, gdzie „czarna gromada“ zalegnie po czekalnicy, perony, a wówczas nie dziwny jest, że każdy obokrajowiec dojdący do Warszawy — nawet nie uprzedzony specjalnie i, nabiera odrazy, wstrętu, a nawet często lekceważenia.

Czy mamy wobec tego prawo żądać się — czy ten stan w Warszawie — nie jest zatem wyłącznie naszą wewnętrzną sprawą?

Sądźmy, że wielu z nami się zgodzi.

Jżeli tak — trzeba się zastanowić, co zrobić, aby Warszawa „odbrzon-wić“ — od tej opinii, ale serjo i poważnie.

(„Warta“).

o to inny przykład, wskazujący jak brutalna jest walka żydów o utrwalenie przewagi swej w życiu gospodarczym.
Kamieniołomy miłnowej żydowskiej firmy „Klesowski i synowie Granitowy“, położone koło Klesowa na Wólmy są widownią rabunkowej eksploatacji koni, uprawianej w sposób tak jaskrawie przeczający zarówno najelementarniejszemu poczuciu humanitaryzmu jak i podstawowemu interesom społecznym, że wywołuje to powszechne oburzenie wśród okolicznej ludności. Intensywna hodowla i racjonalna eksploatacja konia posiada nietylko doniośle znaczenie dla naszego życia gospodarczego, ale przedewszystkiem ze względu na rozpiętość granic Państwa przy jednoczesnym słabym rozwoju sieci komunikacyjnej, stanowi jedną z fundamentalnych podstaw obrony na rodowej, czego najlepszym dowodem jest troska, jaką otacza ją armja.

Tymczasem „Klesowski Przemysł Granitowy“ przez barbarzyń-

Wtównia Pończosznicza
MIŁOWICZANKA
"H. BOGDASZEWSKI
SOSNOWIEC, ul. Lwowska — B10
Poleca swoje wyroby: Skarpety męskie oraz pończochy dzienne, z najlepszych surowców.

POPIERAJ
TYLKO PRASE
ANTYSEMICKĄ

Tymczasem „Klesowski Przemysł Granitowy“ przez barbarzyń-

ZYDZI O SOBIE.

Owoce krajowe i zagraniczne oraz cukry i czekolady w wielkim wyborze poleca

KAROL MRÓZ
KRAKÓW, ul. WISLNA 11.
Towar pierwszorzędny. — — — — —
Obstuga solidna.

Kapitalizm stworzył żydów z co za tem idzie i wyzysk ma praconicy. Gospodarstwo poszczególnych narodów ujęli on w swe ręce i dlatego to w niektórych państwach, jak np. w Niemczech, już pokutują, a w innych pokuta ich czeka.

Na dowód prawdy niechaj posiądzą następujące dane statystyczne, które w jednej ze swych broszur przystąpił żyd Manes Fromer.

„W krótkim czasie najpierw w u-przemysłowionej Europie zachodniej, a później w Stanach Zjednoczonych A. P., żydzi osiągnęli szczyty nowego obłaznego rozkwitu gospodar-czego.

W ogłoszonej przez World Almanac w r. 1900 liście 4.000 milionerów można już znaleźć 114 nazwisk żydowskich.

W wielkim księstwie Badenii w r. 1901 wypadła na jednego żyda majątku — 13 829 marek, dochodu zaś — 1.229 marek, podczas gdy odpowiednio na jednego protestanta tylko 2.536 i 224, na jednego katolika zaś 1.840 i 117 marek.

W Frankfurcie n/M. znanym z bogactwa żydów, dochód większy aniżeli 3.000 marek z ogółu plantników podatkowych miało w r. 1900 63,15 proc. żydów, 24,45 proc. protestantów i 16,93 proc. katolików.

Potęga żydowskich domów bankowych staje się przysłowia.

Niekiedy nawet widzą w żydach jeden z czynników, który stworzył nowoczesny kapitalizm. I tak np. obliczają uczestnictwo żydów w radach nadzorczych spółek akcyjnych przedwojennych Niemiec na 1,8, w dyrektorjat zaś na 1,4%.

Po wojnie zmieniło się o tyle, że żydostwo w poszczególnych państwach taktykowało na śliskach. Czy wobec powyższego należy się dziwić temu, co się stało w Niem-czech?!

Z tajników obywatelskości żydowskiej.

Dawne to czasy, kiedy żydów uważano za wyznawców religii Starego Zakonu, nazywając ich starozakonnymi. Choćż nie wszyscy zdają sobie z tego sprawę, to jednak duża większość Polaków wie o tem, że żydzi jeśli są dzisiaj wyznawcami jakiejś religii, to jest to religia talmudyczna. Żydzi ortodoksi — to żydzi talmudycy, to znaczy tacy żydzi, dla których Stary Testament został odpowiednio skomentowany, czasem tak umiejętnie, że w komentarzu nie można w ogóle rozpoznać przepisów prawa mojszowego.

Obecnie, dzięki znużeniu i pracowitym badaniom pionierów żydostwa w Polsce, zostało udowodnione, że współczesna religia żydowska jest religią polityczną, to znaczy, że religia dla żydów jest tylko parawanem, osłaniającym cele polityczne żydostwa. Cele te są ściśle związane z religijem doczesnym, to też taka religia traci woje rację bytu i jest zupełnie zaprzeczeniem prawdziwej religii, mającej człowieka odrywać od ziemińskiego i łączyć z Bogiem. Judaizm — religia żydów współczesnych — zabija wszelką myśl religijną i wszelkie uczucia religijne, tem się tłumaczy tak wielki procent niewierzycieli pośród żydów.

Jaskrawym przykładem zmarterjalizowania religii żydowskiej są rabini, teoretycznie ludzie, mający być duchownymi wyznania żydowskiego, a praktycznie niewiele mającej wspólności z zaspokajaniem duchowych potrzeb Izraelitów. Stoją oni na straży ścisłego wykonywania przepisów prawa mojszowego, odpowiednio skomentowanego przez talmud, ale właściwie zadanie polega na tem, aby znaleźć jakiś wybieg i tak skomentować komentarz talmudyczny, ażeby rzecz, która zasadniczo stoi w sprzeczności z prawem mojszowym wyglądała tak, jak gdyby była z niem w zgodzie.

Zobaczyć, jak się zapatruje na rolę rabinów publicysta żydowski p. M. Indelman, pisujący w warszawskim Hajnie. W czerwcu b. r. rabini reformowani w Ameryce wystąpili z projektem, aby żydzi zawarli pomiędzy sobą małżeństwa próbne na trzy lata. W tym okresie czasu mąż może swobodnie swą żonę porzu-

cić bez jakichkolwiek formalności i wówczas małżeństwo uważa się za nieważne. P. Indelman w artykule p. t. „Żydzie żąda odpowiedzi” (Hajnt Nr. 155) sądzi, że projekt ten jest

w zasadzie słuszny, a ponieważ w obecnej swej formie nie jest zgodny z talmudem i Torą rzecz ucozonych rabinów jest wynaleźć jakiś sposób uzbudnienia go z prawem mojszo-

Nieco o socjalizmie i kapitalizmie żydowskim

Socjaliści mówią, że bronią żydów, a walczą z kapitalizmem. Jakim cudem się to dzieje, skoro co drugi (co najmniej) kapitalista to żyd, to zostanie ich tajemnicą.

Kapitalizm zgromadził złoto całego świata w rękach żydowskich. Dom bankierski Rothszydzi, obliczają na 5 miliardów franków w złocie. W Anglii na 60 największych banków przed wojną światową było przeszło 30 żydowskich. W Niemczech przed powstaniem hitlerowskim niemal wszystkie domy bankowe należały do żydów. We Francji bankierami są tacy „Francuzi”, jak Blum, Herz, Levy Brilla, Saks, Salomon Reinach, i inni. W Austrii pieniądź jest w rękach różnych Herzfeldów i Zandeberyerów. Trudno więc zwaćcać kapitalizm, broniąc jednocześnie żydów.

Stwierdzić należy, iż mimo przekleństw rzuconych na „gnijły kapitalistyczny świat”, zwolennicy Karla Marksa nie gardzą pieniędzmi po-tylanych kapitalistów.

Revolucję socjalistyczną finansowali amerykańscy bankierzy żydzi, Schiff, Warburg, Mortimer i Kuhn. Była to

więc antykapitalistyczna rewolucja za pieniądze kapitalistów w imię interesów międzynarodowych żydostwa.

Tak jak bolszewizm w chwili czerwonego przewrotu tak i socjaliści korzystali nieraz z ofiar, jakie na ich cześć składali żydowscy bankierzy. Na założenie socjalistycznego dziennika we Francji „Humanité” złożył tantejże kapitaliści 900 tysięcy franków. Dawali niejednokrotnie, Dreyfusz, Salomon Reinach, Herz, Polernoli i inni członkowie żydowskiej międzynarodówki złożyli na poparcie międzynarodówki czerwonej.

Podobnie jak we Francji powstały i w Niemczech pisma tantejże socjalistów za pieniądze żydów skiego banku „Zinger et Cie”. Władze towarzyszy czerwonych nie raz widzieliśmy ludu o milionowych fortunach. W rządzie socjalistycznym w Niemczech po wojnie światowej zasiadł żyd kapitalista Simon, właściciel banku „Karsm Simon Cie”. Do socjalistów niemieckich należał milioner Rosenfeld. Na czele socjalistów francuskich stoi milioner i bankier Blum, a w Belgii prowadzi go milioner Wanderfeld. Obaj są oczy-

wiście żydami.

Socjalistyczne pismo niemieckie pod nazwą „Smbienica” redagowane przez żydów, Plesnera, Marczesa i Solingera, finansowało bogaci żydzi. Wspaniały „dom socjalistyczny” w Wiedniu jak i liczne gmachy, będące tam ich własnością, posiada partia dzięki poparciu żydowskich bankierów w Austrii.

U nas w Polsce nieraz w jednej rodzinie byli bracia, z których jeden należał do PPS, a drugi był kapitalistą. Tak było u Heckerów mimo to żyli w przyjaźni.

Córki bogatych fabrykantów kółkich Irena i Anna Spirówna i Chana Cyglerówna zostały umieszczone w zakładzie poprawczym za agitację na rzecz komunizmu.

Widamy więc, że żydzi kapitaliści, socjaliści i komuniści, nawzajem się wspierają. Wszystkie wymienione prądy, stworzone zostały przez żydów dla ich zadań i im też przynoszą korzyści. Wogóle każde zgromupowanie społeczne, czy polityczne, które dopuszcza do siebie żydów, jest wyzyskiwane przez nich dla ich celów.

Zajścia antyżydowskie trwają...

Żydowski „Nasz Przegląd” informuje (cytujemy dosłownie):

„Do Warszawy, do posłów i senatorów żydowskich coraz liczniej przybývają delegacje ludności żydowskiej na prowincji z prośbą o interwencję przeciwko wzmagającej się coraz bardziej hecy antysemickiej.

Wczoraj przyjechało do Warszawy kilka delegacji z szeregu miejscowości. W skład delegacji wchodziłi prezesi miejscowych gmin żyd. oraz organizacyi kupieckich. Delegacje reprezentowały następujące miejscowości: Przytyk, Drzewice, Odrzywół, Opoczno, Nowosiemko, Krzepiec, Frakór, Bolesławice, Białskóów, Grudziądz.

We wszystkich tych miejscowościach prowadzona jest antyżydowska akcja bojkotowa: ludność miejscowa usiłuje się powstrzymać od kupowania u żydów, a żydowskim kupcom przybývającym na targi i jarmarki utrudnia się handel, a nawet zmusza się ich do opuszczenia targów, przy czem grozi się użyciem siły fizycznej. Dochodzi też na tem tle do wybróków. Pozatem, szczególnie w miejscowościach leżących w pobliżu granicy niemieckiej rozpowszechnia się w chryzmyjeli ilości ulotki żydocerne. Na podstawie ściśle przeprowadzo-

nych badań ustalono ponad wszelką wątpliwość, że ulotki te drukowane są w Niemczech i stamtąd importowane do Polski. Centralą tej agitacyi antyżydowskiej jest „przedewszystkiem” Bytom i Krzepucz.

Delegacje, które w tej sprawie przybyły do Warszawy, złożyły się wczoraj do sen. prof. Schorra. Pozatem delegaci odbywali konferencję w central. Zw. kupców i centr. detal. i drobnych kupców żyd.


W imieniu centralnych organizacyi kupieckich w Warszawie, wyjechał do stętułecy wspomnianych miejscowości dyr. Berliner.

Po jego powrocie podjęta będzie interwencja u władz urzędowych i w Zw. Izb handlowych.

WYBRKI ANTYZYDOWSKIE W LUBLINCU

W Lublinie na Ślasku niezawodnie sprawcy pomalowali kana wystawowe sklepów żydowskich napisami:

Firma KAROL BARAN
Sosnowiec, ul. Modrzewolska 39.



Lampy i artykuły elektryczne
Lampy kleszcenkowe i baterie świeże
Żywy turfy, oraz przyjmuje do niklowania żyłowy i inne przedmioty.
Ostrzeżenie żyłow.

wzywającami do bojkotu żydów. Napięty jest umieszczone również na miesięcznej bieżącej.

WYSTĄPIENIA ANTYŻYDOWSKIE W KIELCACH

Żydowska agencja telegraficzna donosi z Kielc:

W związku z ostatnimi wypadkami wrzucania bomb cuchnących do sklepów żydowskich odbyła się narada z udziałem przedstawicieli gminy żydowskiej, rabina i szeregu organizatorów żydowskich. W wyniku narady ułuda się dziś do starosty kieleckiego delegacja żydowska z rabinem Rapaportem na czele. Delegacja powiadomi starostę o zaplanowaniu wśród ludności żydowskiej z

tego powodu, że sprawy wystąpień antyżydowskich pozostają nieuciszone. Puszczono bomby wyrzadzili wielkie szkody w sklepach kolejnych. Starosta oświadczył delegacji, że władze podjęły już środki celem niwelowania do powtórzenia się podobnych połowiania godnych wypadków i że sprawy będą w każdym poszczególnym wypadku surowo karane.

ZAJĘCIA W ŁODZI

Łódzka prasa żargonowa podnosi alarm, że od pewnego czasu zamożniejsze kobiety żydowskie ubrane w futra i przechodzące ulicami Łodzi, są przez niezmyślonych sprawców obławiane żrącymi płamami.

W ten sposób obławo karakulowe futro żonki kupca łódzkiego, Szepciakowskiej. Przy zbiegu ulicy Piotrkowskiej i Narutowicza podczas największego ruchu niezmyślony sprawca obław futro i pochochy kwasem siarczanym niejakiej Gućie Rajszrajst (Drewniowska 18). Sprawca po swoim czynie zbiegł. Na krzyk koparszonej nadbiegli policjanci, który apisał protokół. Futro Rajszrajstowej uległo zupełnemu spaleniu. Spalony był również pochochy. Kwasiem poparzonej nagi ofiary napadu.

Łódzkie żargonówki donoszą również, że niezmiernie sprawcy pobili na ulicy kupca z Ozorkowa, Arona Wintera.

świadomego macierzyństwa. I Panu Bogu świętą i djabu ogarek. Na te świętą oddłość zaspokajania „duchowego” głodu... „W szerszej części żywiłów zwrócili teraz uwagę i żydzi i w gniewnem zapamiętaniu rzucili swemu pupilowi cierpkie verba veritatis.

Obrażli żydów p. Sloniński, naczelny publicysta „Wiadomości Literackich”, który miał odwagę napisać, że jak światła odność „Nas” „Przegląd”, przyczyna konfliktu polsko-żydowskiego, przyczyna hałaśliwości żydowska, na dieńmie zręcznie się w oczy Polakom, pchanie się do kawiarń polskich i innych zakładów publicznych.

Uwagi te wywołały wśród żydów istną burzę. W prasie żydowskiej zakotłowano. Na głowę p. Slonińskiego spadły strędy w rodzaju: o mechoski kulturtröger, człowiek o mechoskiewm zuchwałstwie i oleścyskiem sieniu i t. i. I powiedzmy przymet otwarcie — pisze dr. Gotlieb w żargonowym „Moenie” — darujemy temu drukowanemu kabaretowi literackiemu (mowa o kronikach tygodniowych Slonińskiego w „Wiadomościach”) jego dowcipy na kerzycy żydów, jak mu darujemy gramy żmonczy przeciw żydom. „Ale bowiem „Wiadomości Literackie” nie są prowadzone jak trybuna literacka, lecz jak cyrk, gdzie się żonglują, wyrwaca koziołki i wypuszcza do walki goja i żyda, celem emocjonowania widzów obu kategorii i celem gry na strunach ich antagonizmów.”

LiChni bialoni... Dolarówka na raty w przeliczeniu żydowskim... Jak wyłudzone 20 milionów zł.

Przeprowadzona w ubiegłym roku „reformą” ruchu spółdzielczego, miała dać m. in. także należyte kontroli nad działalnością spółdzielni. Jednakże mimo sumnych zapowiedzi nadzicy w spółdzielniach, podążywszy się pod firmę spółdzielczą, nadal są na porządku dziennym.

Mamy tu na myśli zw. spółdzielnie „dolarówkowe”. Spółdzielnie te nie mają z właścicielami spółdzielniami nie wspólnego poza firmę. Właścicielami ich jest grupa kapitalistów - żydów, sprzymierzona z zagranicznym kapitałem żydowskim. Grupa żydów, sgra nych z sobą i powiązanych szeregami trudnym do ujawnienia nici, dopuściła się w ciągu lat ostatnich wielomilionowych oszustw na szkodę szerokiemi i nabywczości mas społeczeństwa polskiego. Spółdzielnie „stają się przedsiębiorstwami grupki żydów, zajmują się rozsprzedaniem na raty przeważnie papierów wartościowych, głównie 4 proc. pożyczki dolarowej. Stąd ich nazwa „dolarówkowe”. Obligacja „dolarowkowa”, której wartość giełdowa waha się około 54 zł, sprzedawana (i sprzedaje się) za sumę zł 100 - 120 zł, czyli na znak - „spółdzielców” żydowskich przypada 100 proc. wartości obligacji. Oczywiście suma powyższa podlega łona była na szereg rat, dzięki czemu znacząco się bezpośrednio wrazie

lichwy rzeczywiście bezprzykładnie nawet na nasze stosunki. Ale niędosć na tem: Lichwiarze zmuszali wszystkie swoich klientów do primum: rogowania specjalnych gazet, gdzie po za numerami wygranych można spotkać pornograficzne obrazki, obok hymnów do złota i opowieści o bogactwach... amerykańskich. Gdy zaś klient choć o kilka dni przeciągał zapłatę raty, to czempredzęje rozwiązywano umowę, zabierając sobie wszystkie wypłacone przez nieuczestnego klienta pieniądze. A koroną wszystkim było niewydawanie nawet tym, którzy wszystkie raty zapłacili, ciężko zapracowanej „dolarówki”. Wszystkie bowiem sprzedawane na raty papiery wartościowe były zastawione w bankach.

W ten sposób rosły miljonowe fortuny. Przez lat kilkanaście zdołali żydzi, wspomagani w tej robocie potężnie przez żydowską finansję z Wiednia, Berlina, wypompać z czyściska polskiego społeczeństwa, z polskiego chłopca, robotnika, mieszczyzny o czy drobnego urzędnika — przeszło 20 milionów zł. i jak dotąd prawie bezkarnie.

Po spółdzielniach, istniejących głównie w Królestwie i we Lwowie poroziadali się np. komisarze skarbowi, kilka spółdzielni zamknięto wraz z ich właścicielami, kilka „usunawano”,

lecz część jeszcze działa, jak tego dowody mamy przed sobą. „Centralna Kasa Pożyczkowa i Oszczędnościowa” spółka z ogr. odp. w Krakowie sprzedała w dalszym ciągu na 25 rat po 12,5 zł naraz 3 obligacje po jednej dolarówce, pożyczkę budowlaną (za 50 zł) i jednej pożyczkę inwestycyjną z 1928 r. (za 100 zł).

Obliczmy wartość tych 3 obligacji po średnim kursie z ostatniego roku:

„Dolarówka”	53,40
Pożyczka Budowlana (za 50 zł)	40,70
Pożyczka Inwestycyjna z 1928 r. (100 zł)	112,10
Łącząco	206,20

Wartość za wszystkich rat (25X12,50) wynosi 312,2+50 gr. Jeżeli do tego dodamy jeszcze przynależną premię naszą wymienionego wyżej puszki po 0,50 zł. rocznie, czyli w najlepszym wypadku 11 zł, to razem oszukany przez żydów drobny ciulacz zapłaci 323,50 zł za obligację wartości ok. 206 zł!

Jak długo jeszcze trwać będzie wyzyskiwanie Polaków przez żydów? Aż do dnia, że w prasie polskiej tak głuchemu o tem „widac obronców” mających po tych boichym, bo jednym z najgorliwszych chwalców „tak” powojni i spółdzielczej jest „Ilustr. Kurjer Codzienny” byłoby zresztą można o tej żarliwości powiedzieć!

„Prawda o wierze, żydach i zburzeniu Jerozolimy”

Spolecz. katolickie ma oddawać urobiony sąd o „Wiadomościach Literackich”: uważa je za organ, w którym dochodzą do głosu czynniki,

wrogie kulturze opartej na światopoglądzie chrześcijańskim. Najsilniejsze zastrzeżenia budziły w nim zwłaszcza metody stosowane przez pismo

panów Bormana, Grydzewskiego i Slonińskiego a znajdujące swój jaskrawy wyraz np. w umieszczeniu obok siebie rubryk „katolickiej” i

brażli sobie i wypełniał ten kontrakt. Osużać, cudzołóczy, poligamiści, klamecy, lubieżnicy — są pod specjalną opieką Jahwy; to przywródy rodu Izraela. Kontrakt przynajmniej wyłożony: do, ut, das. „Trudno w tem świetle zrozumieć to, co Kończyński pisze o żydach i Jahwie: „Stalo się dla mnie jasnem, że geniusz ras żydowskiej stwarzając symbol Boga Niewidzialnego, czysto abstrakcyjny, postawił lud ludzi na czele całej ówczesnej cywilizacji — dał mu słusne zwiastowanie o jego wyższości duchowej i o jego misji dziejowej w potopie „barbarzyństwa” — dotychczas, że stosunek żydów do Boga był zapobiegającym abstraktem i że wraz z dążeniem do królestwa niebieskiego na ziemi siągnęli wraz z tem królestwem i Jahwe — musimy sobie uświadomić, że okres „potopy barbarzyństwa” był okresem rozwoju kultury żydowskiej i dopiero w zetknięciu jej z judaizmem doprowadzono materjału do materialna potęgi Rzymu do rozkładu. I jest prawdą historyczną, że nie Rzyma Jerozolima, a Jerozolima Rzym zburzyła!”

EDWARD TWAROWSKI

PRAWDA O WIERZE, ŻYDACH I ZBURZENIU JEROZOLIMY

(Na marginesie sztuki T. Kończyńskiego „Zburzenie Jerozolimy”)

Teatr Polski w Warszawie wystawia sztukę polskiego autora Tadeusza Kończyńskiego p. t. „Zburzenie Jerozolimy”. Jest to drugie częściologiczne dzieło trzech narodów: greckiego „Demostenesa”, wystawionego przed 25 laty w Krakowie), żydowskiego („Zburzenie Jerozolimy”) i polskiego („Abdykacja”) mająca być trzema „głównymi postaciami” trójgłosu. — Sztuka „Zburzenie Jerozolimy” cieszyła się w Warszawie wielkim powodzeniem — niemniej jednak została po kilkunastu dniach zdjęta z afisza jako... antysemitka. Przysłówiowa trąba jerychońska (czytaj: prasa żyłowska) zburzyła... „Zburzona Jerozolima”. Kto nie miał możności obejrzenia tej „antysemitki”, sztuki na scenie, niech przeczyta „Wia” syn referat autora o motywach i historjograficznych, na których oparł konstrukcję filozoficzną swej sztuki, zamieszczony w czwartym numerze

„J. K. C.” z dn. 4 stycznia 1936 r. p. t. „Zburzenie Jerozolimy”, z którego — z względu na brak miejsca i nawal materjału historycznego — przytoczę jedynie wyjątki. Autor studja swe oparł — jak podaje w wspomnianym artykule — na dziełach Tacyta, Svetoniusa, Flawjusza, Graecy, Schnerera, Balabana, Fechtwagera i na Biblii, z wymienionych historyków Józef Flawjusz, H. Graczy i Majer Balaban są żydami — niemniej jednak obraz prawdy, wytworzony na podstawie znajomości tych żydowskich historyków, dalekich od obiektywizmu (Józef Flawjusz w czasie rewolucji w Judei jej gubernator a po zburzeniu Jerozolimy przywódca spiski przeciw Demetriuszowi, który przepłacił żydom wraz z wyprzednikiem żydem Epafrodytem, powiernikiem i sekretarzem Nerona) nie pokrywa się z obrazem, stworzonym przez Kończyńskiego — nawet, jeśli

się weźmie pod uwagę, że „autor przeszedł do wielkiego tematu bez żadnych demagogicznych urządzeń, a tylko z sercem artysty... i ujął go „sub specie aeternitatis”.

Jak wygląda w świetle Biblii postacie Jahwy u żydów? Jahwe jest tylko jednym z kontrahentów przynajmniej, czyli popoksta umowy, zawartej między nim z jednej strony a Abrahamem w imieniu narodu żydowskiego z drugiej strony. „A uczynię przymierze moje, między mną i między tobą i roznożę cię bardzo obficie” (Genesis XVII, 2). „I utwierdził przynajmniej moje między mną i między tobą i między nasieniem twojem po tobie, w narodach ich umowa wieczna; żębym ci był Bogiem i nasieniem twojem po tobie (Gen. 17, 7). „Ty też przymierza mego przestrzeż będziesz, ty i nasienie twoje po tobie, i narodach swoich” (Gen. 17, 9). „A toć jest przymierze moje między mną i między wami i między nasieniem twojem po tobie, abyś obczasy między wami każdy mężczyzna” (Gen. 17, 10).

Coty Sztur Testament obrazuje nam, jak „wybrany naród” wyobra-

Tak się dla polski charakter ham diu w Gdyni.”

„Obecnie dowiadujemy się, że „Bersh” ma otrzymać prawo posiadania magazynu tranzycyjnego i sprowadzenia towarów zagranicznych bez cła. Starania o tę koncesję są podobno na dobrej drodze. A więc żydzi, obywatelowie, znowu mają uzyskać koncesję, o którą bezskutecznie zabiegają Polacy.

Tak się dla polski charakter ham diu w Gdyni.”

(c. d. n.)

GRABARZE

KATOWICE. Pan Kluczek, właściciel składki skór i warsztatu szewskiego, będącego popiera żydów. Ostatnio wykonywał większe zamówienie dla urzędu pocztowego, który powierzył mu wykonywanie ciepłego obuwia dla prac poczty. Pan Kluczek bez namysłu oddał sztywne cholewek żydowi Fiszorowi w Katowicach. Widać, że K. nie zna w Katowicach cholewczarzy chrześcijan i nie pomyślał, że gdy synus żyda Fiszera dorosnie, skończy naukę dzięki poparciu żydofilów i, zajmując miejsce Polaka w urzędzie pocztowym, to — butów dla urzędu nie będzie już wtedy wykonywał chrześcijanin — zastąpi go żyd.

BEZDZIN. Przy ulicy Granicznej prowadzi sklep spożywczy żyd Glajtman, przy ul. Kolejowej żyd Erlich. Obaj żydzi wynajeli sobie trzeciście żyda, który ma obowiązek czuwania w niedzielę i święta, ażeby policja nie zrobiła protokołu handlującym. Taki „stróż” sidi na czatach... wraze pozwolona się policy zastawia. Że jednego i drugiego żyda, którzy natchmiast zamykają sklepy wraz z klientami obecnymi w tym czasie w lokalu. Po przejściu policji sklepy otwiera się z powrotem, i handel idzie w najlepsze. Żydzi handlują i zarabniają od chrześcijan, w chrześcijańskie święta, kąpią i wyśmiaują się z nienawyby Polaków i ustaw państwa.

Pani Miłstowa, właścicielka sklepu spożywczego w Będzinie, mimo zwracania jej uwagi w dalszym ciągu w towary, a nawet w pieniądze zapotrąduje się u żydów. To że wśród klientów p. M. rosnie oburzenie i być może, że już w najbliższych dniach p. M. przekażona się, że od żyda można nabyć towar, ale tego towaru nie będzie miał kto kupić.

JAWORZNO. Miasto Jaworzno wraz z okolicznymi gminami stanowi istne Eldorado dla „obrzezczońców”. Dzięki niespytkanej nagiętu głupicje Polaków, żydzi robią tu kokosowe interesy. Oszukują Polaków i skarb państwa. Kto zadął sobie trudu zbadać jakość towaru i porównać z ceną ogólnie przyjętą, ten wie o rozmaitych osztych przynajmniej kilkadziesiąt chrześcijanom, którzy u nich zaopatrują się w towary. Mimo poważnych zysków żydzi starają się wszelkimi sposobami wyglądać od placenia podatków i świadczeń publicznych.

Większość miejscowych żydów handluje na znikłowe świadectwa za 13 zł 50 gr roczne. Tymczasem obroty takie sięgają dziesiątków i nawet tysięcy. Zdarsza się czasem, że urząd skarbowy przysłał kogoś na sprawdzenie. Ale żydzi mają „swego nosa”, i taką wizytę przewidzą. Towar ulatnia się ze sklepu, personel wychodzi na ulicę by zatrzymywane klientów zdrażających do sklepu. Przedstawiciel urzędu obywatelskiego zastaje pustki w sklepie i biadającego na że czasy żyda, w czasie jego pobytu rzadko kto odwiedzi sklep. Oczywiście to skutku i żyd ma ulgę w placeniu podatku. Tak postępować Polak nie umie, więc urząd skarbowy każe placić, żydzi konkuruja, Polak musiał bankrutować. Tęż wzięty je urząd skarbowy zawsze wie o dochodach Polaka, chociaż tych faktycznie nie ma! lecz o dochodach żydów jakoś nie może się dowiedzieć. Jeżeli Polak kupuje ma towaru za sto złotych, to podatek płaci od tysiąca złotych, żyd płaci odwrotnie. To że żydzi, którzy tu przybyli w potarganych portkach, mogą dziś za córkami dawać po 50.000 i 100.000 zł posagu. Biedne żydki, handlujące na znikłowe pensy!!!

Trzeba w ten skończyli Polak musi popierać Polaka, musi podągać wykrzywać hajdatawa żydów, który tego

czynni nie będzie znaleźć się w „Grabarzach” narazie uwidoczniomy na naszych skromnych szpaltach.

A zatem uważajcie i wy co omijaće polskie placówki handlowe i wrytownie, i wy co nie widzicie żydowskich maszynacji!!!

SOSNOWIEC. Zapynuujemy p. Maszuszki, właścicieli sklepu spożywczego przy ul. Wodnej, czy nieżnane jej są adresy polskich piekarń, że pieczywo zakupuje z żydowskiej piekarni Reicha. Każdy przecież inteligentny Polak wie dobrze, że żydzi nie grzeszą czystością. Wypiek chleba w żydowskich piekarniach odbywa się najczęściej w warunkach urągających elementarnym pojęciem higieny. Pani Knapcz, zam. przy ul. Okrzei zapotrąduje się w pieczywo i artykuły kolonialne u żydówki Chajsi Swziner. Smacznego!

Emilia Zelichowska, zamieszkała w Sosnowcu (nieдавно przybyła z Wo-

dzielaży) współwłaścicielka sklepu spożywczego, często odwiedza Icków i Srulę na ul. Modrzejowskiej i zostawia u nich pieniądze zarobione od Polaków. Nie wiemy czy w Wodziałiwiu wszyscy tak postępują, lecz śmiało przypuszczamy, że i tam żydówk nie lubią. Zapewne p. Ż. tak w Wodziałiwiu jak również w Sosnowcu należy do wyjątków, wyjątków niestety tak jeszcze licznych, którzy przez popieranie wrogów Polski wzmacniają okowy naszej niewoli gospodarczej.

SKOCZÓW — śląsk. Zgłoszenie do władz komitetu kościelnego wymierzono wszystkim mieszkającym chrześcijanom podatek kościelny. Z wyznarzu podatku było kilku niezadowolonych, m. in. czterej kobiety, ludzie zamożni, walczący z konkurencją żydów. Mało nas obchodzi czy ci ludzie mieli rację czy nie, ale obruza nas fakt, że tym ludzianym przetrzymali kilkakrotnie karany więzieniem żyd. Panowie Drahina i Romak oraz inni powinni mieć tyle godności i honoru, ażeby swoje sprawy powierzać swoim ludzianom. Jak was nie wstydi!

Rodacy!

Nakład

KALENDARZA INFORMATORA

Jest to wyczerpani, spierzenie się wiece z zamówianiami, składanymi mogli się zorientować ile zamówić drugiego nakładu.

Zamówienia kierować do Admistracji POLSKIEJ KARTY SOSNOWIEC, ul. Piłsudskiego 20 Kasto P.K.O. 304-077

Egzemplarz 10.000 70 gważy 70 egz. 12 zł., — 50 egz. 25 zł.

Z ŻYCIA PARTII NA ŚLĄSKU

Gwiazdka grupy N.S.P.M.W. Mysłowice

Dnia 5 b. m. urządziła grupa miejscowa tradycyjny spektakl w lokalu Ad. Juzanka w Nowym Ryńku. O godzinie 17 rozpalono chynkę i odprawiono krótką kolendę z prekoleją rod. Parki, ks. dziek. Koszyczka i licznie zebranych członków. Przy wspólnej herbacie i wesołym Judze bawiono się do godz. 2 w nocy. Wycieczek opłatka był bardzo serdeczny i pozostanie członkom i sympatykom na długo w pamięci.

Nadmienić pragniemy, że ta sama grupa jako najchwilniejsza na Śląsku urządziła dnia 19 b. m. przedstawienie teatralne, które odegra zespół amatorów akademickich z Krakowa.

Witwornia sokow owocowych i octu

Józef Zak
Strzemieniecy, ul. Kościelna 79.
Poleca wyborowe soki i octy. — Ceny konkurencyjne.

Z życia Narodowo - Socjalistycznej Partii M. W.

W ostatnich tygodniach ruch narodo - socjalistyczny rozwijał się znacznie. Powstało kilka nowych jednolite organizacyjnych, zawiązano komitety organizacyjne, oraz dokonano wyboru nowych zarządów w poszczególnych grupach. Ogólne zainteresowanie się ruchem wskazuje, że już w niedalekiej przyszłości organizacja będzie jedną z poważnych partji politycznych w Polsce, wywierająca swą silną racji programowej wiele znaczący wpływ na dalsze kształtowanie się lewoj pracującego P.Z.M.

Silną dynamiką Narodowo - Socjalistycznej Partii jest jasność jej żądań i bezkompromisowe działania, co w naszej zatchętej atmosferze politycznej jest nitylko czemś zupełnie nowem, nieznanem lub zapomnianem, ale przekonywującym. Ruch narodo - socjalistyczny stoji na platformie skrajnego nacjonalizmu jest również w naszym kierunku robotniczym — radykalnym. Zięczywszy dwie wielkie idee: Nacjonalizm i Socjalizm tworzy obóz narodowej lewicy, który mimo przeszkód i niezmiernych trudności oczekającej lub później dojdzie do głosu w Polsce.

Władze partji zdając sobie sprawę z dziejowej roli narodowego socjalizmu we wszelkich swych posunięciach wykazują duży takt i ostrożność. W pierwszym rzędzie zwraca się barzną uwagę na doborz ludzi. Zręby partji budowane są na mierzalowych

narazie, lecz wartościowych działaczach. Tem też tłumaczy się stosunkowo powolny przyrąpy członków. Do pewnego stopnia należy rozwój partji utrudnia cenzura. Kilka zrędu wydanych ulotek zostało skoniiskowanych. Obecnie czynione są przy gotowaniu do wydania Jednostkowi celne spopularyzowania gloszonych hasel. Trudno dziś przewidzieć czy i ta Jednostkowa będzie się mogła ukazać w pierwotnej treści. Możnż ono cenzura dokonać wiwieskiej. Mniejsza o to, że dla nas towaru nie zależy od ulotek i materialu pisaneego.

Ostatnio centrala partji zmieniła miejsce swej siedziby. Z okazji tego odbyło się w dniu 6 b. m. uroczyste otwarcie nowego lokalu w Sosnowcu, przy ul. Piłsudskiego 20. W uroczystości przelatnie śpiewem, deklaracją i muzyką, wzięli udział przedstawiciele polskich grup ze Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego i Krakowskiego. Uroczystość zgłął i przewodził rod. Kucykała. Do licznie zebranych członków i sympatyków przemówił ze zwykłą swiaią swąd rod. d. J. Tomasiak, adwokat z Krakowa. Przemówienie mec. Tomasiaka, jak również następných mówów narógrodzone zostało nielozekami i bromkami Odpowiedzianiem Roty i krzykami na cześć żądzielca, który spowodu niedostępnoji nie mógł wziąć udziału w otwarciu, zamknięto podniostą uroczystości.

Sprawa żydów - sprawą socjalizmu

Zargonowy „Hajnt” tłumaczy obzserwowanie socjalistom, że obrone żydów wżni uznać za swe główne zadanie, gdyż „przez nas (t.j. przez żydów) fronda się w nich”. Przypomina wzór frondański:

„Socjalizm franeuskiej, wraz z demokracją (mieszczañską) rzuć się poprostu do wojny domowej, gdy reakcja chciała zrobić karierę polityczną na cierpieniach niewinnego żyda (Dreyfusa) Walka ta pozostanie jedyną z najchwilniejszych (i) kartek w dziejach nowoczesności. A tu u nas? U nas stoi na kartce nitylko

byt jednego niewinnego żyda, lecz milionów niewinnie przśladowanych żydów. Iżem jesteśmy obecnie, my żydzi polscy, nie jedynym wżkim milionowym Dreyfuszem? Tu socjalizm dopiero teraz się spostrzegł że trzeba coś uczynić — dzisiaj po Łodzi i Częstochowie — i to mamy narazicie, szereg doskonałych wystąpień socjalistycznych” na lamach „Robotnika”.

Echowały te zachędy mają „Robotnika” do dalszych występów „z. miljonowym Dreyfuszem”, żydzi kwitują „już i hajda „Jawozno”

Nowe placówki chrześcijańskie w Sosnowcu

Wśród szeregu nowopowstałych ośrodków handlowych i mniejszych warsztatów wytwórczych na terenie Sosnowca w ostatnich miesiącach wypada zanotować otwarcie składu papieru i przyborów do pisania p. f. „Zgoda”, wł. Ojdanowskiego przy ul. Piłsudskiego 8, skład „wedlin Stan. Kucharskiego przy ul. Warszawskiej Nr. 1 oraz rozdzielnia osku znanych zakładów przemysłowych Ludwika Spießa prowadzona pod fachowem kierownictwem przez Hurtownię Chrześcijańskiego Towarzystwa Dobroczynności przy ul. 3-go Maja 20, skład bławatów „Polski Bławat” ul. Warszawskiej.

Rozwój chrześcijańskich placówek jest największym sprawdzianem wżrstwa i większości narodowej wiedzy miejscowego społeczeństwa. Życzyć sobie należało, by w roku biuroczytny stan polskiego posiadania zmocnił się i powiększył. Przedewszystkiem daje się odczuć dotływa brak chrześcijańskiego składu drzewca i większego składu mięszonego z wżrebnm mięsa wołowego.

Chrześcijański skład Przyszłości

w Dąbrowie-Górniczej Zeromskiego 17 poszukuje odbiorców złomu maszynowego, palonego, kutego, sznat i szkiła stłuczzonego.

Poleca się Sz. Klient. nowoutwarty pracownie i skład OBUWIA p. f.

„NAOZIEJA”

w SOSNOWCU przy ul. Modrzejowskiej 30 „Hale Rozwoju”

Polscy nardzarze, łączcie się przeciw obcym bogaczom !!!